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D n ia  22g o  P a źd z ie rn ik a  Jiohu  1812.

I  n s t r u k c y a
W zględem  'fodiiku patentowego, od Kunsztów, Handlów, Prrfefśyi, 

Rzemiosł i  Rękodzieł.

M IN IS T E R  P R Z Y C H O D Ó W  i SK A R B U .
“W  dopełnieniu prawa o podatku patentowym na S e jm ie  roku i g n  uchwa-

lonego , którego w Dzienniku praw Nr: 38. na karcie 8? i dalszych
•  ****

u m ieszczo n eg o b rz m ien ie  icst następne.. (Zobacz N r. 30 Dziennika De- 
f  ornamentowego. )

Niemniey w przyprowadzeniu do skutku Dekfetu N. Pana na dniu 
14 Lutego roku bieżącego względem podatku patentowego zapadłego, tak­
że w dzienniku Praw  Nr: 41 na karcie ig 8  umieszczonego, w takowey o* 
snowie będącego:

Wypis z  Protokołu , Sekret ary atu Stanu•
w  P a ł a c u  N a s z y m  w D r e z d i u e  d- 1 4  M c a  L u t e g o  1 8 1 2  R o k u .

F R E D E R Y K  A U G U S T  
z Boźey Łaski Król Saski Xiąźe Warsz: &c. SCc.

W  zamiarze wykonania przepisów prawa P podatku patentowym 'na
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dniu 23 Grudnia 181 i zapadłego, za przełożeniem Ministra £Taszego Przy­
chodów i Skarbu i po  wysłuchaniu N aszej Rady Stanu postanowiliśmy i 
stanowiemy: r  1 (

1 Y J UŁ PIERW SZY 0  spisywaniu osob podatkowi fan tow em u  ulegaiących
1. Każdego roku  w pierwszych dniach miesiąca Listopada robiony 

będzie spis osob podatkowi patentow em u ulegaiących , w  miastach przez 
Prezyden tów  lub Burmistrzów, po wsiach przez W oytow  lub ich zastępców 
respective miasta lub gminy wieyskiey. Do pomocy przy takim spisie w 
miastach, użyte bydz maią członki Rad resptĘtict municypalnych lub miey- 
s k i th ,  na wsiach zaś Członki Rad w iejskich,

§. 2. W  każdym roku naypoźniey aż do dnia 15 Grudnia sp;s ten p Q_ 
dług wzoru od Ministra Przychodów i Skarbu ułożonego robiony, zUpe^nie. 
ukończonym bydź powinien. Odmiany zaszła względem roku upłyniónego 
wyrażone w nim. będą.

§• 3 - T akow y spis coroczny na trzy jednobrzmiące exetmplarze prze­
pisany, z miast w których Prezydent lub Burmistrz pod bezpośrednią P r e ­

fekta zostaie D y re k c ją ,  zatwierdzać będzie ;Prefekt respective Departamentu 
z miast zas które pod bezpośrednią Podprefektow powiatowych zostaią Dy- 
r e k c y ą , Pcdprefek t respective Powiatu zaświadczać, a Prefekt respective pje_ 
partam entu  Zatwierdzać ma.

4. Prezydenci i Burmistrze m ia s t , a w gminach trieyskich Wcyci 
lub iclt zastępcy, są każdy z nich respective z osob i maiątku edpowiedzialne- 
m i,  tak za opóźnienie, iako też za niedokładność zrobionego spisu GSOh p a . 
datkow i patentowemu ulegaiących.

5 ’ do którego miasto należy determinowany będzie z osta­
tniego spisu, ludności., — . x

T Y TU Ł DRUGI Urządzenie, przesyłania d6 W t» d z  Patentów i  Poboru po-  
, datlu pottniowego:

§. 6. Uregulowanie stopniow opła ty  dm możności uboższych kontry- 
buentow z Artykułu 4- uchwały Seymowey wy-pływaiące Rac}y m u n i c y p a l n e  

i  m iejsk ie  w miasiaclir 1 ,  2 i 3 rzędii uczynią w tym  sposobie, iż do uboż- 
1 J szych
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s z y c h  Kontrybuentcw podług' stopnia ich możności , zastosują opłaty, ia-kie 
dla niższych Rzędów miast w tcyżs klafsie prawem są oznaczone.

§• 7. Każdy P r e f e k t  respective Departam entu mieć będzie do swey dy- 
spozycyi przesłaną od Ministra przychodów i Skarbu potrzebną na D epar­
tament ilość patentów, z których użycia zdawać powinien rachunek poczny.

§ •■ 8 .  P r e f e k t  respedwe D epartam entu  przesyłać będzie dla miast ilość 
Patentów stosowna do odebranego, i przez siebie zatwierdzonego spisu wraz 
z iednym exemplarzem onego do Prezydentów lub Eurmist#zow, ieźeli ci 
Pod bezpośrednią P r e f e k t a  zostaią Dyrekcyą. Przesyłać zaś będzie takowe 
Patenta do P o d p r e f c k t o w  dla tych m iast, których Burkrnstrze p o d  niemi zo- 
staią, równie iak i patenta dla wsiow potrzebne, do Podprefcktow przesy- 
łrne bydź m aią, z załączeniem iednego cxemplarza zatwierdzonego przez 
Prefekta spisu- Ka;sy Powiatowe odbierać będą od Prefekta respective De­
partamentu 'ieden exemplarz zatwierdzonego spisu celem usprawiedliwieni^ 
powinności wpływu kalkowego.

§. 9. Pod prefekt respective Powiatu odebrane od Prefekta  patenta do 
miast sw eg o  Powiatu, przesyłać takowe będzie w raz z jednym  exemplaxzem 
zatwierdzonego przez Prefekta spisu Burmistrzom m iast, a spisy esob do 
podatku patentowego będących na wsiach przez Prefekta zatwierdzone prze­
syłać będzie Podprefekt do YVoytow, lub ich zastępców respective gminy. P a ­
tenta zaś dla wsiów nadesłane, w kafsie„ swego Powiatu za kwitem K af­
sy era złoży.

§. 10. W  miastach pod dozorem Prezydenta lub Burmistrza poborem  
podatku  patentowego z miast zatrudniać się będą trzymaiący Kafsę mieyską,, 
po wsiach zaś W o y c i , lub ich zastępcy. Zebrany od Kontrybuentow poda­
tek patentowy oddawać będą do Kafs respective Powiatu za kwitem Kafsyera. 
Za ułożeniem przez SS oyta lub zastępcę do kafsy Powiatowey podatku pa­
tentowego, W oyt lub zastępca patenta z Kafsy odebrawszy takowe wydawać 
m a tym Kontrybuentorr, którzy iemu podatek paifentowy zapłacili.

§. n .  KaBycrowie Pow.atowi z odbiernney z miast i od Woytow lub 
zastępców summy podatku patentowego wypłacać będą za kwitem respedivi 

Burmistrzów i Woytow wizowanym przez Podprefekta część taką iaką uchwa*

)*( \ ła
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la  Seym ow a W.-Artykule 19. m iastom  podług ich rzędów, m iastom żadnych 
iundnszow  niemaiącym i wsiom naznacza.

§. 12. Trzymający Kafsę m ieyską odpowiadać będą 2 kaucyi 8wey, z o- 
soby x z majątku za całość pobranego podatku. T a sama odpowiedzialność  
rozciąga się i do W oytow

§. 13, Prezydenci i. Burmistrza w -m iastach a W oyci lub zastępcy p G
wsiach starać się powinni c to , aby podatek patentow y na Kontry buentach 
niezaxegatf, a pobrany ażeby w czasie przyzwoitym  oddawanym b y ł do kaf 
t y  P ow iatow ey. Za opóźnienie się 2 poborem , za przetrzymania lub naduży­
cie pobranego p odatku , będą tak odppwiedzialnem f iak, i « t  ■Wskazań® w
źey § . 4  i t i .  ' V  -  .

§. 14. Kafsę utrzymującym w inieście i WoytOm lubi ich zastępcoir , 
po wsiach, służyć będą do pobórm podatku patentow ego za iedyne prawidło • 
spiay osob ternu podatkowi u legaiącychprzez Prefekta, zatwierdzone. Nie- 
powinni wzbraniać Kontrybuentom,prz©yrzenia tych5 spisów,

g. 15. Prefekci rttfe&oe  Departamentu doglądać będą przez Podprefe  
ktow P ow iatow ych , aby pobor podatku tego szedł, z wszelką regularnością; 
ich obowiązkiem- priEtOiiestppśpieszać tym jkoiicem  przesyłanie dó W ładz pó. 
trzebnych pateiatow.

§. 16. Pafenta roczne*.na fundamencie spisu przygotowane; wykup0Wa 
ne bydź pow inny przed początkiem  miesiąca Marca,

W yrażono w nich, będzie dó czego i kom u patent służy, na który rok 
1 za laką opłatą iest wydany, oraz kiedy ta. op łata  nastąpiła. Bj0 fąCy  dla 
siebie patent podpisze się-na . n m w m ieyscu na to przeznaczonem własnorę­
cznie; a gdyby pisać nie um iał..tedy ten , kto patent za-op łatą ,w ydaie, wyra­
zi to na patencie.

§. 17. Opóźniający sie 2 w ykupieniem -patentom  gd y  tem -sam em  spra- 
wuią kunszt, handel, rzem iosło &cr bez patentu , podpadać będą karze po  
dług przepisów §. 4 - Prawa Sejm ow ego ,

i8- Naypozniey- az do dnia x. L utego Prefskci retpeUm  D ep a rta ­
mentu podaw ać,b idą corocznie Ministrowi Przychodów  i Skarbu p o d łu g  w zo­

ru
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ru p r z e z  niego przepisanego, deźygnacyą podatku  paten tow ego iaki na  fun­
d a m e n c i e  spisów zatwierdzonych do K a f s  w płynąć  będzie powinien.

T Y T U Ł  T R Z E C I  0  patentach na szczególne żądanie KcntrybuentoW w  ciągu
roin wydawanych. 

iq . K to po skończonym  rocznym  spisie do po d a tk u  pa ten tow ego 
rob ionym  f chcący prowadzić^ iakow y h a n d e l , r z e m io s ło , p ro fe fsyą ,  kunszty 
lub  chcący za ło ż y ć  iaką fab rykę  żądać będzie p a te n tu ,  ten  pow inien  w celu 
uzyskania pa ten tu  stosowną do Taryffy  opłatę  złożyć za kw itsm  interymal* 
n )'m w K afsie  respective m iasta , W o y ta  lub zastępcyf uwiadomić o tera respective 
P re zy d e n ta ,  B urm is trza ;  W o y ta  lub P o d p re fe k ta ,■ których to  respettiue Urzę­
dników obowiązkiem wystarać się.* o p a te n t ,  i takow y za oddaniem  na p ow ro t  
kw itu  in te ry m a ln e g o  wydać Kontrybuentow i.

§ r <20. K to  nieum ieszczony w spisie zaczynać będzie chciał w c iągu  ro« 
ku. spraw owanie  han d lu ,  p r o f e f y i ,  rzem iosła Sza zapłaci wprzód poda tek  p a ­
ten tow y z a vczas iaki pozostaie  db końca, roku- rachułęc zawsze od początku  
kw arta łu  w k tó rym  spraw ow ać h a n d e l ,  rzemiosło &c, T a k iem i-k w a r­
ta łam i są:

Czerwcowy, W rześniow y, Grudniowy,- M arcowy;
2 i .  K to w ciągu roku  porzuca h ande l,  rzem iosło , "profefsyą &c., 

na  k tó rą  m a  p a ten t  a przechodzi do innego rzem iosła handlu  &c. n a  k tó re ­
go  spraw ow anie  po trzebu ie  p a te n tu  za wyższą o p ła tę ,  w  t a k i m  p rzy p a d k u  
dostanie za z łożeniem  m ianego p a te n tu ,  i wyższości o p ła ty  inny  stosow ny 
pa ten t  na tenże  sam  rok  służyć m aiący na iaki w ydany  by ł daw ny z w ró ­
cony  patent;

§. 22. Tenże-sam  przepis ściąga się także do p rz y p a d k u 'k ie d y  k to  nie-* 
odm;eniaiąc swego h a n d lu , p rofefsy i,  rzem ios ła , &c; przenosi się w  ciągu r o ­
ku  do m iasta  wyższego r z ę d u , lub  gdy  obok* sprawowaney. przez" siebie iuż 
p ro fe fsy i ,  handlu  &c. będzie chciał spraw ow ać „inną iaką profefsyą , rzem io ­
sło, handel &c osobnego pa ten tu  potrzebiiiące/.

§. 23. K ontro lie  p a ten tów  w y d aw an y ch ,  za szczególnem K ontrybuen- 
to w ź ą d a n ie m  w przypadkach  wyżey 19. 20; 21. 22. w y ra ż o n y c h ,  Minister 
Przychodów  i Skarbu przepisawszy, w ładzom  do w ykonyw an ia  wskaże-
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TYTUŁ CZWARTY Urządzenie rgolm,

§. 24. Każdy A rtysta , handlutąćy, profsfsyonista, rzemieślnik , fibry- 
k a n t , podatkowi patentowemu ulegaiący, winien będzie okazać w każdym 
czasie patent swoley zwierzchności mieyscowey Adcdimstracyiney, Skarbowey 
lub Policyiney, skoro od iedney z ty c i  o pokazanie patentu zarekwirowanym 
zostanie.

§. 25. Dostrzegać przewinie?! w podatku p a t e n t e d 01 naybliższym obo­
wiązkiem iest Prezydentów i Burmistrzów miast a po wsiach VV0ytow lub ich 
zastępców. Za niebaczność lub pobłażanie podpadać będę ktfroni, a w mia­
rę okoliczności i od funkcji oddaleni zostana.

^6, Ktokolwiek dostrzeże i doniesie kontrawencya 0 P°datku paten­
to w y m , ten m a prawo ządaC w nadgrodę Ola siebie połowę kary, iaka^ po r  
dług przepisów prawa Seymowego §. 4. o 1 ukaranego ściagnioną zostanie.

27. Ku zapewnieniu podatku , i kary za przewimenie, m ogą władze 
A dm inistraćym e wkładać sekwesjr na nieruchomości własne tego, kto bez pa­
tentu sprawował kunszt, handel, rzemiosło &c, Lecz nigdy więcey nieru­
chomości dłużnika pod sekwestr zaymowan-cb bydź nie m a ,  iak tylko tyle 
aby  ich wartość wystarczała na zapłacenie dbjgu. Wszelako w takim przy­
padku nie wolno zabierać w sekwestr nieruchomości ty c h ,  które praw em  cy- 
w iln em  obiete są n i  przedmiot nie podpadaiący exekwowaniu.

2&. Zażalenia na p rzec iążen ie  wT podatku patentowym rozpoznawa­
n e  bedą w Radach Prefekturalnych respective D ep a r ta m e n tu .  ,

§ .  29. Gdyby kto zgub iłsw oypaten t,  może y^kaćpow ornąonego expe- 
dycyą za złożeniem u Prezydenta lub Burm strza miasta, a »eźe]| mieszka na 
w si,  za złożeniem u W oyta  lub zastępcy w depozyt na 5abezpieczeR e Skarbu 
od pod-.tępu iakowego takiey. summy, ile za patent zgubiony zapłacił. Po 
upłyńieniti roku na który patent mu w ydaay służył, ir^eli n e okaże się ia- 
kowe nadużycie patentu podanego za zgubiony, depozyt właścicielowi odda­
nym będzie. Od tąkowey powtórney exptdycy'i patentu pobieraną tylko bę­
dzie opła ta  za papier steplowy.

§. 30. Ktoby dla rozmaitości swoich interefsov potr .b o w a ł  więcey 
expedycyi iak iedną swego p a te n tu , może one uzyskać za okazaniem im ansgj

pa-
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p a te n tu ,  na k tó ry m  zapisano bydz  ma „ fZerwsicfr ęxpectyty6 ” na dalszych z a f  
e x p e d /cy ac^ ^ / r a ż o n o  będzie „ druga  expedycpa, trzeci# expedycija.” i t. d.

Za każdą następną expedycya p a ten tu  p łaćbno  będzie za stępel po  grgv 
gzy dziesięć, na^ak ich  dalszych expedycyach m ianego pa ten tu  , właściciel p a ­
t e n tu ,  tak iak na p ie rw sz e j  e x p e d /c / i  w łasnoręcznie podpisać się powinien.

, §• o 1- Ci k tó rzy  po d łu g  przepisów p ra w a ,  wopii są od o p ł a t j  poda t-  
klt pa te n to w e g o ,  odbierać będą pa te n ta  gratis z  op ła tą  iedynie ceny ste- 
P low ej .

g. 32. Obow iązek  przez p raw o S e jm o w e  §. ip . w łoLony  na kupców  do 
brania ty le  osobnych pa ten tów , ile u trzym uią  oddzielnych Łapdlow, u w a la ­
n y m  będzie w  następujący sposób: -

a. Kupcy h u r to w n i  chociażby w iednyra sk lep ie ,  lub m agazynie  rozm aite ­
go  rodzaiu tow ary  przedawali ryczałtem  czyli en grot ty le  osobnych m ieć 
powinni pa ten tów , ile u trzym uią  oddzielnych hand lów  w Taryffie  w yra­
żonych. ;

b. K u p c y  lub Łandluiący, k t ó r z y  w iednym  sklepie różnego ga tunku  to w a ­
ry  cząstkowo czyli en detail p rzeda ią ,  o p la ta ć  powinni pa ten t z tego g a ­
tunku tow arow  k tó ry  w Taryffie do n a jw y ż sz e j  od handlu  cząstkowego 
pociągniony iest op łaty ,

c. Jeżeli kup iec , lub handlujący utrzym uje  sklispqw lub m agazynów  o tw ar­
tych więcey niżeli i e d e n , tedy  t j l e  zapłacić powinien osobnych p a te n ­
tów ile ma o tw artych  sklepów  lub m agazynów .

d. W  względzie o p ła ty  podatku  .patentowego nie będzie za k u p c a ,  lub han-
- d lu i?ccg °  uważany, fab ry k a n t ,  rzemieślnik lub p ro fe fsyon is ta , k tó ry  na

sw oy -zysk w sklepie lub  m agazynie  przedaie iedynie w łasną  swą robotę 
lub fabrykaty. Jeżeli zaś u lrzym uic  takich sklepów  lub m agazynów  o- 
tw artych więcey iak ie d e n ,  tedy na drugie osobne pa ten ta  m ieć powinien.

%. 33. Sukctfsorowie żm arłego  pa ten tow anego  artysty , k u p c a , rzemieśl­
n ika, profefsvonisty ,f a b r y k a n ta ,  leżeli sprawować p o  nim  bed* iego rzem iosło

UZJWaC m o ^? pa teh tu  iaki zm arłem u  b y ł  dany, aż do up łynien ia  czasu 
w patencie  wyrażonego.

i* 34. dosiadanie patentu na sprawowanie k u n sz tu , p refefsy i, rzem io­

s ła ,
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.s łą ,  handlu lub na utrzymanie fabryki iakiey, nie zasłania nikogo b y n a j ­
m n ie j  od podległości urządzeniom Administracyjnym, jakie są lub będą od
Rządu xvydane.

* "  .

35. Przepisy Dekretu Naszego o podatku patentowym daty M ar­
ca i8op. roku, w czcm przeciwne są ninieyszemu > uchylonemi zostaią.

W ykonanie ninieyszego Dekretu k tóry  w Dzienniku Praw  m a bydź u-
mieszczony, N aszy m , M inistrom  Xiestwa W arszaw sk ieg o  w czem do k tó r e g o

należy zalecamy.
(podpisano) FREDERYK AUGUST

przez Krela -  .
• "Zgodno z Oryginałem M inifter Sekretarz Stanu

Felix  Ł u b i e ń s k i  Stanisław B txbza

M inifier Sprawiedliwo k i  (L Zgodno z Oryginałem
Antoni Joneman dUinifier Sekretarz Stanu

Konnjliarz M in ifer ii - S t a n i s ł a w  B r b z a

Podaiąc yow yisze  prawo i D ekret eto specja lnego ogłoszenia W ładzom  
Administracyinym , Sądowym, Skarbowym i P o licy jnym , niniejszą wzglę­
dem podatku patentowego Instrukcją  przepisuię i w . wykonywaniu do za­
chowania wskaznię.

R O ZD ZIA Ł PIERW SZY  0  przebiciach podatku patentowego poprzedniczego do 
zasad tegoż pudatkownmia W najlępnuści- 

1, Ustawa Seymowa roku i 8»i  naznacza dochod Skarbowy z podatku
patentowego podług  zasad nowo przepisanych do pobierania od dnia 1 Czer­
wca roku 1812 wprzód: zatem całkowite skutkowanie tegoż prawa wypada w  

roku e tatow ym  18 f f  w dniu powyzey - w yrażonym  nastałym, we wszelkich 
obowiazaniach, przestrzeganiach, dopilnowaniach i uczesniczeniach, tąż usta­
wą Seymową obietych, z w z g lę d em  iednak n as tęp n ie  wyłuszczonym.

2» Chociaż z przepisu Instrukcyi pod dniem 2 Listopada roku i 8°9  
przez Ministra Przychodów i Skarbu, w skutek Ustawy Seymowey roku i 8°9  
i Dekretu na dniu 25 Marca tegoż roku  zapad ły^1 wydaney, spisywanie re 
gestrow do podatku patentowego, będąc naznaczone do zakończenia w mie

D O D A T :
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DODAT: do N m  2 1 ^  DZIENN: D E P A R T : KRAKOW S&

^acu Kwietniu, obowiązywało clo zrobienia spisów w Kwietniu rok«  l j i *  
K ontrjbuen tow  na rek  i8 > |  w skutek pomienioney Instrukcji nastąpić PO- 
winnego, gdy iedaak Ustawa i g n  i Dekret N. Pana pod 14 Lutego r. b. za­
padły, powyżey umieszczony —  przepisy ustawy 1309 i Dekretu ped 25 
Marca r. 1309 wydanego, z któtego wspomniona Instrukcya wynikła od t. 
Czerwca’ 1812 znoszą, zatem spisy Kwietniowe, bądź nastąpione, bądź zwle­
czone, za ustałe i za bezskutkuiące uważane byoź nsaia, stosownie d« 
uznania Kady Ministrów na duiu 5 m. b. wypadłego i W ładzom Administra- 
cyinym [przesłanego.

3 - Trwanie Ustawy Seymowey Toku 1809 ty lk o  do dnia 1 Czerwca r. 
i 8 i 2  §. 21 Praw em  Scymowem roku i g n  z*m ieizone n iezw aln ia bynam nie^  
poszukiw ań  opłatowych podatku p aten tow ego  i ukarań kontrawerrcyinych z 
iakiegokolwiek bądź p ow od u  zalegaiących w skutku Ustawy i D ek retu  roku  

1809 wypadaiących a to  za la ta  ig o TV 1 8 1  r r  i i 8 l ł «

R O Z D Z IA Ł  DRUGI. 0  sfisywaniu rrgef.roW do fodttłm fttentrwegh
4. Spisywanie Aegestrow do podatku patentowego w nastepności m* 

bydz dopełniane podług  wskazania T ytu łii  1 ..dekretu Nayiaśnieyszego P ana  
powyźey umieszczonego, zaczynaiąc takowe teraz w Listopadzie r. 1812 d# 
patentowego pobrać się maiącego na rok  181^ w miesiącu Marcu 181,3.

5. Obowiązania do podatku  patentowego wymienione są w Taryffi® 
przez -ustawę Se; mowa naznaczoney. Wszelkie profefsye w rzeczoney Ta- 
ryffie n iew ym ienione, jmaia bydź klafsyfikowane, w stosunku, do tey profef* 
syi, kunsztu, rzemiosła, liandlu &c. z którą maią naywięcey awiązku i zbli* 
skowania—  a spisuiacy podobnie iak p rzy  spisie podatku osobistego maią żą­
dać od każdego Kontrybuenła podania się na szczegóły z tylą prefefsyami i 
kunsztami ile k to  rzeczywiście sprawuie, aby^fpotym odpowiedzialności cii 
spisuiacy przez to uniknęli.

6- Spisywanie regestrów podatku patentowego, co do ak tualności,  p un ­
ktualności i, zupełności, polega na  laieciu się w mia»tach Prezydentów  i

) i (  Bur-



Bur niitrzo w, a po wsiach W oytow  l u h  ich retpeftive Izastępcow: zaś co do 
dozoru zgłąbiań i znaglaa , na działaluości W W. Prefektów Departamento­
wych i Po iprefektow Powiatowych.

7. Odpowiedzialność z osób i maiątkow po miastach Prezydentów i 
Burnistrzow, a po wsiach [W oytoy , lub ich róspefóiyi zastępców wzgLe.lem 
» iezup o łi  >ści spisania i klafsyfikacyi stopniow ey K cntrybuentor, ustanowio­
na będzie w miarę zdarzonych, kontra we aęy o w w p o latku, p it -u to  , » n  któ­
rego oni st  naybliższe ni i nayistotnieyszemi dostrzegł2 -:l podług §; 25. 
Dekretu Nayiaśnieyszego Pana.

81 Attesta władz spisy robiących dawane. K o n t r y b ue it > n ,-u  kontrawen* 
cyi spotkany m ,  nie t y l i  1 nie. będą zasługi vac n a ż i l r t  t y t u ł  obrj.ljr> a l e  Q. 

Wsze til przeci vJo s a n y  n ie  spisuiącym za dow ody s t r   ̂ 1 iięt va i d«*fr audacyi 
Skarbowey służyć będę.

9 .  D l a  t e g o  W - V .  P r e f e k c i  D e p a r t a m e n t ó w  powinni-'.CO- rok przypomi­
nać - t a k o w y  o b o w i ą z e k  P r e z y d e n t o m  i Burmistrzom, w m i a s t a c h ,  a  Woytoiń* 
po w s i a c h ,  a b y  n a y s c i s l e y  z a c n o  w y  r a n y  b y t  przepis w z g l ę  l e n  dawania ba­
czności na r z ę d y  m i a s t ,  na s t o p n i o w a n i e ,  k u n s z t )  w, h a n d l u ,  profofśyow, 
r z e m i o s ł  i r ę k o d z i e ł  w i e y s k i c h ,  n a  k l a f s y f i k a c y e  fi ldtridu i l n e  n a y s p r a w i e d l i -  

W s z e ,  a na n i e u c h r o n n o ś ć  p i l n o w a n i a  d n i  n o r m a l  a / c h  s p i s y w a n i a .

1 0 .  Dozor w tey mierze bliższy i na W.VV. Podprefektów działalności 
zależy, których W  W. Prefekci Departamentów, stoso wne ni exc/taćyam i na 
papisrze stęplo v a n y m -do tego wzbudzać powinni!.

1 1„ Prawo S i z  n  > ve  r. t a i l  w  § .  4 .  z a m i e r z a  p o d ł u g  rzę­
dów m i a s t ' ,  s t o s o  v n ie -  d o  r d f y f f y ;  z a ś  w §. 11 r z e m i e ś l n i k ó w  m i a s t  4  i 5 r z ę ­

d u  z n i ż a  W’ o p t  icies p  i t e n t  o w e g o  d o c e ń  n a  w i e y s l t i e  r z e m i o s ł a  n a z n a c z o n y c h ,  

a  w t o  o l  k u n s z t  Sv ,  h a u I l S v ,  p r o f e f s y o  v .i r z e  n i ó s ł  P °  w i ł a c h ,  k t ó r e  w 
T a r y f f i e  p o i  r u b r y . c j  w » i ó v  n i e  11 w y m i e n i o n e  r e g u l u i -  p a t e n t o w e  w i e y s k i e  

db t a x  m i e y s  t i c h , o r n  w  2 o. n i  us t a  D e p a r t a m e n t  o we c h o c i a ż b y  3000 

l u d n o ś c i  n iS  Ti ii t ce  !> m i ś s t  t r z e c i e g o  r z ę d u  p o d n o s i ,  S t o n  n c o w a n i a  z t e g o  

W z g l ę d u  w y p a l a n c e ,  p o t r z e b u i i  d o k ł a d n e g o  p o z n a n i a  i o b i ę c i a  t a k  w ł a d z  

s p i s u i ą c y c h  i a k i  t e ż  P  j v i a t o v y c h  i D e p a r t a m e n t o  v y c h , p o n i e w a ż  b a r d z o  ł a ­

two m o ż e  b / d ź  z  t e y  r n i a r y  p r z e c i ą ż e n i e  K o n t r y b u e u U  a l b o  u s z c z e r b e k  S k a r -
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Bu i s przeciwieństwo praw n. W zględem  czego W W. Podprefekci Powiatowi, 
Władze spisuiące i klafsyfikuiące, m ianow icie / poinformować i o stosowności 
przeświadczać sie sa obowiązani.
X  4  4 fc

12. Do rowneyże przy spisywaniu regestrów patentowego baczności'na- 
1 eży x6. ustaw / Seymowey, oraz \ j  teyże Ustawy i uzupełnienie iego 
P°d  33 Dekretu N. P a n a ,  wykazane u ienn  ev 15 i 13 pomienioney u- 
stawy. Władze mieyscowe spisuiące i klafsyfikuiące obowiązane są z tego 
Względu, wchodzić w dociekania wsy.elskeh skupionych własności, do podat­
ku patentowego, dla uniknienia o to Korrespondericyi w ciągu roku.

13. Spisywanie Regestrów podatku patentowego powinno także obey- 
mować takie kunszta , handle , p ró f f f sy e rz e m io s ła  i rękodzieła , które Usta­
wa Seymowa w § 12 i 13. od podatku patentowego uwalnia, ponieważ tacy 
Kontrybuenci, choć nie należą do opłaty, iednak podług §. 31. D ekretu  N,
P a n a ,  mieć patenta .gratis za opłatę iedynie c e n y ‘ papieru stęplowanego 
powinni.

14- Wszakże gdyby kto z wyłączonych powyższych, sprawował Jako­
wą mną profefsyą do podatku patentowego kwalifikującą się, powinien do 
tegoż podatku zostać zapisanym i k la sy f ikow anym , stosownie do powyższych
wskazań. Co uważaniu władz spisujących mieyscowych naj skrupulatniey 
rekommenduie sie.

4

15. Co do A rtystów , rzemieślników, profefyonistow, i fabrykantów z 
obcych kraiow tu osiadaiącyeh, postanowienie uchwały Seym owcy w - § 14. 
zawarte, winno bydź. dopełniane podług takowych uwaźańj

M, Pomierneni Kontrybuenci iako na lat 6. uwolnieni od podatku , trwanie 
tych 1 u sześciu niaią mieć liczone od dnia osadowienia sie , i w  spisach 
J ioc  i a t upfynioney wolności winna bydź adnotowaną.

o.jągnienie ich do patentowego po latach 6. skończonych stosowane 
brdź ni , do prawidła w %. so Dekretu N. Pana wskazanego. 

e. Ciz Kontrybuenci przed upłyuionemi latv szes'ci 1, choć nie beda należeli 
do opłaty podatku patentowego, iednak w spisach powinni bydź p m a ­
szczeni aby stosownie d o § .  31 Dekretu N. Pana odcb.aii patenta gritis  
za opłatą iedynie papieru s ta lo w a n e g o .

(JUssta xi Aiumtrze tiajl. puucytx)
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U w i a d o m i e n i e

X  irarz T ry b u n a łu  cywilnego pierwszey In s tanc ji  D e p a r tam en tu  Krakowskie* 
go,  do wiadomości pow*.zechney podaie  sprzedaż dob r  P ł o k i ,  leżących w P o ­
wiecie Krzeszowickim Parafii P ło c k ie j*  D epartam encie  Krakowskim .

D o b ra  te należą do Ur: Ignacego P ło c k ie g o ,  mieszkającego na ulicy 
S łsw kow skiey  pod  Nrem 4(22., sprzedane b rda  na Instancyą W ney P e trone l l i  
ds V e rn y  G eraud W dow y, mieszkaiącey w dobrach  Kościelcu Powiecie Krze­
szowickim, zamieszkanie obrane u P a tro n a  T ry b u n a łu  Cywilnego D eparta ­
m entu  Krakowskiego T. O. D. .Adama Krzyżanowskiego Profefsora  Kodexu 
N apoleona  na ulicy S z p i ta ln e j  pod  N ro  62s, a to na  zaspokoitenie sum m y 
l 9A 79 ZKpol: z zaległą p row izją .

P ro to k o ł  zaiecia przez Burgrabiegó Ur: Kowalskiego dnia <20 Grudnia 
ł g i o  r. sporządzony; kop ie  iego Ur: P łock iem u  , Kafsie g łó w n e y  D e p a r t a ­
m en tu  Krakowskiego, w  Sądzie Poko iu  Krzeszowickim , Grzegorzowi Klem- 
p k a  W oytow i wsi P ło k  zostiw ione. W izow any ten p ro to k u ł  w Sadzie p o k c -  
iu Krzeszowickim przezU r: Franciszka W iśniowskiego dn/a  27 G rudnia  1 8 10, 
a wpisany w xiegi hypoteczne  dnia 23 Maica r. b. Vol:,f. tudzież w kancellaryi 
T ry b u n a łu ,  i o tym  wszystkim uwiadom iony dłużnik Ur; Płocki

Dzierżawcą byw szym  tych dobr by ł Ur: W incen ty  Z ak rzew sk i ,  k tó ra  
dzierżaw a skończyła sie z dn iem  24 Czerwca r. i g n .

S tan  dobr tych i warunki sprzedaży, z łożone  są przez Pa trona  Ur: Krzyv 
lanow nkiego sprzedaz n in ie jsza  popiera iacego , k tó ry  cenę dobr tych we- 
d ług  detaxacyi urzędoWnie sporządzoney  w summie 62,029 Zl: p 0l; 30 gr: s ta­
nowi i ofiaruie. ,

P ierw sza  p u b l ik a c ja  w arunków  licytacyl nastapiła ^  ^niu % odroczenia 
3 Pazdzien ika  r. b., pow torna  nas tap iła  dnia  i7 g o  Października r. b, trzecia 
*aś nastąpi na A udyencyi T ry b u n a łu  dnia 4  L is topada  r. b.

ser A r a k w it  dni* 17 go to zdzu rn ik*  i 8»* r .

A . M ota \iłW f*e'
%. za Pisarza.


